т
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

НОВОРОССИЙСКИЙ КАЗАЧИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 01.09.2023 №302

г. Новороссийск

Об организации проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в ГКОУ Новороссийском казачьем кадетском

корпусе Краснодарского края в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа министерства
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от
23.08.2023 года № 2380 «Об организации проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в
2023-2024 учебном году» п р и к а з ы в а ю :
1. Провести в ГКОУ НККК школьный этап всероссийской олимпиады
школьников (далее ВсОШ) с 11 сентября по 24 октября 2023 года.
2.Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и
проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,
получение и тиражирование заданий Харечко Е.П., учителя химии и
биологии.
3. Классным руководителям:
3.1.обеспечить информирование обучающихся, родителей о сроках, местах,
проведения школьного этапа ВсОШ с использованием информационно-
коммуникативных технологий, через сайт ОО, электронные дневники,
социальные сети.
3.2. обеспечить 100% участие кадет своего взвода в школьном этапе ВсОШ
(обязательное участие каждого кадета в одной олимпиаде и более, согласно
заявлению родителей (законных представителей) несовершеннолетних.
3.3. собрать заявления и согласие на обработку персональных данных по
своему классу до 08.09.2023г.
3.4. сформировать с папку документами: заявление родителей на участие в
олимпиаде кадета, списки участников школьного этапа ВсОШ по предметам и
классам, согласие на обработку персональных данных и передать их
школьному координатору - Харечко Е.П. до 11.09.2023г.
4. Школьному координатору ВсОШ - Харечко Е.П.:

4.1.организовать участие кадетов в школьном этапе всероссийской
олимпиады школьников на базе кадетского корпуса по праву, литературе,
истории, технологии, русскому языку, экономике, физической культуре,
географии, английскому языку, обществознанию, основам безопасности
жизнедеятельности и на платформе Фонда «Талант и успех» «Сириус» по
учебным предметам: астрономии, биологии, информатике, математике,
физике, химии.
5.Учителям-предметникам обеспечить качественную подготовку кадет к
проведению школьного этапа ВсОШ в соответствии с Порядком проведения
всероссийской олимпиады школьников.
6. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в ГКОУ НККК в 2023-2024 учебном году (приложение 1)
Б.Утвердить состав рабочей группы школьного этапа ВсОШ в ГКОУ НККК
Краснодарского края (приложение №2).
9. Утвердить план организации и проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников (приложение №3).
10. Членам жюри школьного этапа ВсОШ:
10.1. обеспечить своевременную проверку олимпиадных работ школьного
этапа ВсОШ и передать их школьному координатору в течение 3-х дней.
10.2. организовать заполнение протокола проведения школьного этапа ВсОШ
и передать его заместителю председателя - Мазуровой Е.В, в течение 3-х
рабочих дней.
11. Мазуровой Е.В., методисту корпуса и заместителю председателя
школьного этапа ВсОШ:
11.1. Обеспечить организационно- методическое сопровождение школьного

этапа ВсОШ.
11.2. Своевременно размещать на сайте НККК нормативные документы по
ВСОШ (приказы, письма, листовки, протоколы и другие.).
12. Думмлер М.В., социальному педагогу, организовать фотографирование
кадет- победителей и призеров школьного, муниципального и регионального
этапов ВсОШ для размещения информации на сайте ГКОУ НККК.
13. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Астрецову С.И.

Директор ГКОУ
Новороссийского казачьего
кадетского корпуса
Краснодарского края Ю.П. Постников

Приложение № 1
к приказу ГКОУ НККК

от 01.09.2023 №302

График
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

ГБОУ НККК в 2023- 2024 учебном году

Сроки
проведения

Предмет Дата Класс Время Место
проведе
ния

Ответственный

14 сентября Право 14.09.23 9-11 кл 13.00-15.00 ОО Чешенова Т.В.
18-23
сентября

Литература 19 .09.23 6-8 кл 13.00-14.30 ОО Майорова Е.М. 18-23
сентября

Литература 19 .09.23
9-11кл. 14.30- 16.00 ОО

Майорова Е.М. 18-23
сентября

История 21.09.23 6 кл. 13.00-14.00 ОО Майорова Е.М.

18-23
сентября

История 21.09.23
7-8 кл. 13.00- 14.30 ОО Барабаш П.И.

18-23
сентября

История 21.09.23

9-11 кл. 14.30- 16.00
ОО Барабаш П.И.

18-23
сентября

Технология 22.09.23 7-11кл. 10.00- 12.00 ОО Шапошник Д.А.

18-23
сентября

Технология 22.09.23
7-8 кл. 13.00-14.30

ОО Шапошник Д.А.

18-23
сентября

Технология 22.09.23

9-11 кл. 13.00-15.00

ОО Шапошник Д.А.

25-30
сентября

Русский язык 27.09.23 7-8 кл. 13.00- 14.30 ОО Майорова Е.М. 25-30
сентября

Русский язык 27.09.23
9-11 кл. 14.30- 16.30 ОО Мамонова Л.Г.

25-30
сентября

Экономия 28.09.23 10-11 кл. 13.00- 15.00 ОО Чешенова Т.В.

25-30
сентября

Физическая
культура

30.09.23 7-11кл. 10.00- 12.00 ОО Зубов Д.Ю.

27 сентября Физика 27.09.23. 7-11кл. 8.00- 20.00 Сириус Жукова Л.Н.
Тымчук А.Ф.

2-8 октября География 02.10.23 7-11кл. 10.00-14.00 ОО Рягина Л. А. 2-8 октября

Химия 03.10.23 7-11 кл. 8.00-20.00 Сириус Харечко Е.П.

2-8 октября

Английский
язык

04.10.23 7-8 кл 13.00- 14.30 ОО Филиппова В.В.

2-8 октября

Английский
язык

04.10.23
9- 11 кл. 13.00-15.30 ОО Полетаева Е.Ю.

Орешкина С.А.

2-8 октября

Астрономия 05.10.23 7-11 кл 8.00-20.00 Сириус Жукова Л.Н.
Тымчук А.Ф.

9-14 октября
Обществознание 07.10.23 7-8 кл. 13.00- 14.00 ОО Чешенова Т.В

9-14 октября
Обществознание 07.10.23

9-11кл. 14.00- 15.30 ОО
Чешенова Т.В

9-14 октября
ОБЖ 08.10.23 7-11 кл 11.30-13.00 ОО Орлов И.В.

10 октября Биология 10.10.23 7-11кл. 8.00- 20.00 Сириус Харечко Е.П.
18 октября Математика 18.10.23 7-11кл. 8.00- 20.00 Сириус Асташова Н.М.
24 октября Информатика 24.10.23 7-11 кл 8.00- 20.00 Сириус Гриневич А. А.

Приложение № 2
к приказу ГКОУ НККК

от 01.09.2023 №302

Состав рабочей группы по проведению школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в ГКОУ Новороссийском казачьем кадетском

корпусе Краснодарского края в 2023-2024 учебном году

Русский язык
Должность в
составе рабочей
группы

Фамилия, имя,
отчество

Должность

заместитель
председателя

Мазурова Е.В. методист

член жюри Майорова Е.М. учитель русского языка и литературы
член жюри Подлесная А.А. учитель русского языка и литературы
член жюри Филиппова В.В. учитель английского языка
член жюри Полегаева Е.Ю. учитель английского языка
член жюри Мамонова Л.Г. учитель русского языка и литературы

Английский язык
заместитель
председателя

Мазурова Е.В. методист

член жюри Майорова Е.М. учитель русского языка и литературы
член жюри Подлесная А.А. учитель русского языка и литературы
член жюри Филиппова В.В. учитель английского языка
член жюри Полегаева Е.Ю. учитель английского языка
член жюри Орешкина С.А. учитель английского языка

Литература
заместитель
председателя

Мазурова Е.В. методист

член жюри Майорова Е.М. учитель русского языка и литературы
член жюри Подлесная А.А. учитель русского языка и литературы
член жюри Филиппова В.В. учитель английского языка
член жюри Полегаева Е.Ю. учитель английского языка
член жюри Мамонова Л.Г. учитель русского языка и литературы

История
заместитель
председателя

Мазурова Е.В. методист

член жюри Барабаш П.И. учитель истории
член жюри Чешенова Т.В. учитель обществознания
член жюри Малич Н.В. учитель кубановедения
член жюри Назаров М.С. учитель финансовой грамотности
член жюри Майорова Е.М. учитель русского языка и литературы

Право
заместитель
председателя

Мазурова Е.В. методист

член жюри Барабаш П.И. учитель истории
член жюри Чешенова Т.В. учитель обществознания
член жюри Малич Н.В. учитель кубановедения
член жюри Назаров М.С. учитель финансовой грамотности

член жюри Майорова Е.М. учитель русского языка и литературы

Обществознание
заместитель
председателя

Мазурова Е.В. методист

член жюри Барабаш П.И. учитель истории
член жюри Чешенова Т.В. учитель обществознания
член жюри Малич Н.В. учитель кубановедения
член жюри Назаров М.С. учитель финансовой грамотности
член жюри Майорова Е.М. учитель русского языка и литературы

География
заместитель
председателя

Мазурова Е.В. методист

член жюри Рягина J1.A. учитель географии
член жюри Барабаш П.И. учитель истории
член жюри Чешенова Т.В. учитель обществознания
член жюри Малич Н.В. учитель кубановедения
член жюри Харечко Е.П. учитель биологии и химии

ОБЖ
заместитель
председателя

Мазурова Е.В. методист

член жюри Орлов И.В. учитель ОБЖ
член жюри Зубов Д.Ю. учитель физической культуры
член жюри Шапошник Д.А. учитель технологии
член жюри Харечко Е.П. учитель биологии и химии
член жюри Порывай В.А. зам. директора по ВФиВП

Физическая культура
заместитель
председателя

Мазурова Е.В. методист

член жюри Орлов И.В. учитель ОБЖ
член жюри Зубов Д.Ю. учитель физической культуры
член жюри Шапошник Д.А. учитель технологии
член жюри Назаров М.С. учитель по финансовой грамотности
член жюри Порывай В.А. зам. директора по ВФиВП

Технология
заместитель
председателя

Мазурова Е.В. методист

член жюри Шапошник Д.А. учитель технологии
член жюри Зубов Д.Ю. учитель физической культуры
член жюри Назаров М.С. учитель по финансовой грамотности
член жюри Гриневич А.А. учитель информатики
член жюри Тымчук А.Ф. учитель физики

Химия
заместитель
председателя

Мазурова Е.В. методист

член жюри Харечко Е.П. учитель биологии и химии
член жюри Рягина J1.A. учитель географии
член жюри Барабаш П.И. учитель истории
член жюри Чешенова Т.В. учитель обществознания
член жюри Малич Н.В. учитель кубановедения

Биология
заместитель
председателя

Мазурова Е.В. методист

член жюри Харечко Е.П. учитель биологии и химии
член жюри Рягина Л.А. учитель географии
член жюри Барабаш П.И.. учитель истории
член жюри Чешенова Т.В. учитель обществознания
член жюри Малич Н.В. учитель кубановедения

Математика
заместитель
председателя

Мазурова Е.В. методист

член жюри Асташова Н.М. учитель математики
член жюри Тымчук А.Ф. учитель физики

член жюри Щелконовцева О.И. учитель математики
член жюри Жукова Л.Н. учитель физики
член жюри Гриневич А.А. учитель информатики

Физика
заместитель
председателя

Мазурова Е.В. методист

член жюри Асташова Н.М. учитель математики
член жюри Тымчук А.Ф. учитель физики
член жюри Щелконовцева О.И. учитель математики
член жюри Жукова Л.Н. учитель физики
член жюри Гриневич А.А. учитель информатики

Информатика
заместитель
председателя

Мазурова Е.В. методист

член жюри Гриневич А.А. учитель информатики
член жюри Асташова Н.М. учитель математики
член жюри Тымчук А.Ф. учитель физики
член жюри Шелконовцева О.И. учитель математики
член жюри Жукова Л.Н. учитель физики

Астрономия
заместитель
председателя

Мазурова Е.В. методист

член жюри Жукова Л.Н. учитель астраномии
член жюри Гриневич А.А. учитель информатики
член жюри Харечко Е.П. учитель биологии и химии
член жюри Рягина Л.А. учитель географии
член жюри Тымчук А.Ф. учитель физики

Приложение № 3
к приказу ГКОУ НККК

от 01.09.2023 №302

План
организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в ГКОУ Новороссийском казачьем кадетском корпусе
Краснодарского края 2023-2024 учебном году

№
п/п

Мероприятие Срок исполнения Ответственные Вид документа

1. Назначение ответственного лица
в 00 за организацию и
проведение ШЭ, получение и
тиражирование заданий
(школьный координатор),
создание рабочей группы,
утверждение плана организации
и проведения ШЭ

до 26 августа Астрецова С.И.
Мазурова Е.В.

Приказ

2. Обновление информации о
проведении ШЭ на официальном
сайте НККК

до 29 августа Мазурова Е.В. Информация на
сайте

3. Проведение совещаний, рабочих
групп в 00 с учителями

Еженедельно по
понедельникам

Астрецова С.И.
Мазурова Е.В.

Проведение
совещаний,
рабочих групп с
учителями

4. Обучение специалистов,
ответственных за проведение ШЭ

по отдельному
графику

Мазурова Е.В.
Харечко Е.П..

Обучение
специалистов,
ответственных за
проведение ШЭ

5. Информирование обучающихся,
родителей о сроках и местах
проведения ШЭ, о Порядке
проведения ВсОШ и
утверждении нормативных
актов, в том числе через СМИ,
официальные сайты, социальные
сети, электронные дневники и
др.

до 2 сентября,
далее по

необходимости

Харечко Е.П.
кл. руководители

Размещение
информации на
сайте
Порядке

проведения ВсОШ

6. Ознакомление родителей,
учащихся 4-11 классов с
Порядком проведения ВсОШ,
особенностями проведения ШЭ

до 2 сентября классные
руководители

Школьный сайт,
электронный

дневник,
социальные сети,

родительские
собрания, классные

часы
7. Формирование списков

участников по предметам и
классам

до 8 сентября классные
руководители

Списки участников
олимпиады

8. Организация технического
обеспечения ШЭ

до 13 сентября Мазурова Е.В.
Харечко Е.П..

Организация
технического

обеспечения ШЭ

9. Информирование участников о:
продолжительности
выполнения заданий,
оформлении выполненных
олимпиадных работ,
проведении анализа
олимпиадных заданий,
показе выполненных работ,
порядке подачи и
рассмотрения апелляций,
основаниях для удаления с
олимпиады,
времени и месте
ознакомления с результатами
олимпиад.

в соответствии с
графиком

проведения ШЭ

Мазурова Е.В.
Харечко Е.П.

классные
руководители

Информация на
официальных

сайтах,в
электронных

дневниках

10. Передача кодов обучающимся
для участия в ШЭ олимпиад
по астрономии, биологии,
информатике, математике,
физике, химии, которые
проводятся на платформе Фонда
«Талант и успех».

не позднее 5
рабочих дней до

начало
олимпиады

Харечко Е.П Электронный
дневник,

приглашение на
олимпиаду

12. Назначение организаторов в
аудитории проведения ШЭ,
вне аудитории

в соответствии с
графиком

проведения ШЭ

Астрецова С.И.
Мазурова Е.В.

Приказ

13. Проведение ШЭ олимпиады
по каждому
общеобразовательному
предмету

в соответствии с
графиком

проведения
ВсШО

Мазурова Е.В.
Харечко Е.П.,

рабочая группа

Приказ

14. Проверка, анализ и заполнение
протокола проведения ВсОШ

в соответствии с
графиком

проведения ШЭ

Мазурова Е.В.
Харечко Е.П.

рабочая группа

протокол

15. Прием заявлений на
апелляцию, проведение
апелляции

в соответствии с
графиком

проведения ШЭ
Мазурова Е.В
Харечко Е.П.

заявление

16. Предоставление в ЦРО
протоколов жюри ШЭ
(рейтинговая таблица),
аналитических отчетов о
результатах выполнения
заданий

в соответствии с
графиком

проведения ШЭ

Мазурова Е.В.
Харечко Е.П.

Протоколы
жюри,

аналитический
отчет

17. Награждение победителей и
призеров ШЭ

до 15 ноября Директор Размещение
информации на

сайте НККК

18. Анализ проведения ШЭ,
рассмотрение вопросов на
совещании, принятие
управленческих решений

до 15 ноября Астрецова С.И.
Мазурова Е.В.

Аналитическая
справка, материалы

совещаний

19. Размещение информации об
организации и проведении ШЭ в
СМИ на сайте 00, в социальных
сетях в Интернете.

постоянно Мазурова Е.В.
Классные

руководители,
Думмлер М.В.

Информация на
сайте

Директор ГКОУ
Новороссийского казачьего
кадетского корпуса
Краснодарского края

/7 ,
Ю.П. Постников